



ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষা ও গবেষণা ইনস্টিটিউটের সহকারী অধ্যাপকের তিনটি শূন্য স্থায়ী পদ পূরণের জন্য রেজিস্ট্রারের দপ্তর হতে প্রাপ্তব্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে।

বেতন স্কেলঃ ৩৫,৫০০-৬৭০১০/-

শিক্ষাগত যোগ্যতা:

১. সহকারী অধ্যাপক: উদ্ভিদ বিজ্ঞান (দুইটি পদ): প্রার্থীদের উদ্ভিদ বিজ্ঞানে বিএস.সি (সম্মান) ও এম এসসি ডিগ্রি এবং শিক্ষায় মাস্টার্স ডিগ্রি (এম.এড) থাকতে হবে।
২. সহকারী অধ্যাপক: প্রাণি বিজ্ঞান (একটি পদ): প্রার্থীদের প্রাণি বিজ্ঞানে বিএস.সি (সম্মান) ও এম এসসি ডিগ্রি এবং শিক্ষায় মাস্টার্স ডিগ্রি (এম.এড) থাকতে হবে।

প্রার্থীদের অবশ্যই স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয় হতে বিএস.সি (সম্মান), এম এসসি ও এম.এড-এ প্রথম শ্রেণি অথবা কমপক্ষে সিজিপিএ ৩.৫০ (৪ পয়েন্ট স্কেল) থাকতে হবে অথবা বিদেশি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে সমমানের ডিগ্রি থাকতে হবে। প্রার্থীদের এসএসসি ও এইচএসসি উভয় ক্ষেত্রে প্রথম বিভাগ অথবা কমপক্ষে সিজিপিএ ৪.২৫ (৫ পয়েন্ট স্কেলে) থাকতে হবে। তাদের অবশ্যই যে কোন বিশ্ববিদ্যালয়ে কমপক্ষে ০৩ বছরের শিক্ষকতা ও গবেষণার অভিজ্ঞতা এবং মানসম্মত গবেষণা পত্রিকায় ০৩টি প্রকাশনা থাকতে হবে। আই.ই.আর. এ শিক্ষকতার অভিজ্ঞতা ও বিশ্ববিদ্যালয়ে শিক্ষামূলক কর্মকাণ্ড বিশেষ করে সহশিক্ষাক্রমিক কর্মকাণ্ডের অভিজ্ঞতাও যোগ্যতা হিসেবে গণ্য করা হবে। অভ্যন্তরীণ প্রার্থীদের ক্ষেত্রে কোন কোন যোগ্যতা শিথিল করা যেতে পারে। অন্যান্য যোগ্যতা সমান থাকলে, শিক্ষায় উচ্চতর ডিগ্রির (এম.ফিল/পিএইচ.ডি) অধিকারী প্রার্থীদের অগ্রাধিকার দেওয়া যেতে পারে।

রেজিস্ট্রারের অনুকূলে টাকা ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট, সার্টিফিকেট, মার্কশীট এবং অভিজ্ঞতার প্রমাণপত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপিসহ নির্ধারিত ফরমে ০৮ (আট) কপি দরখাস্ত ১৬/০৭/২০১৭ তারিখের মধ্যে (অফিস চলাকালীন সময়ের মধ্যে) পরিচালক, শিক্ষা ও গবেষণা ইনস্টিটিউট, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়, ঢাকা-১০০০ এর নিকট পৌঁছাতে হবে। চাকুরীরত প্রার্থীদের যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।

০৪.৬.১৭



Applications are invited in prescribed form obtainable from the office of the Registrar from Bangladeshi nationals for filling up 03 (Three) permanent posts of Assistant Professor in the Institute of Education and Research (IER), University of Dhaka.

Pay Scale of Tk. 35,500-67010/-

Educational qualifications:

1. **Assistant Professor in Botany (Two Posts):** Candidates must have B.Sc (Honors) and M.Sc degree in Botany and Masters degree in Education (M.Ed).
2. **Assistant Professor in Zoology (One Post):** Candidates must have B.Sc (Honors) and M.Sc degree in Zoology and Masters degree in Education (M.Ed).

Candidates must have minimum first class or CGPA 3.50 out of 4.00 in B.Sc (Honors), M.Sc and M.Ed degree from any recognized and University or an equivalent degree from a foreign University with First divisions or minimum CGPA 4.25 out of 5.00 both in SSC and HSC Examinations. They must have at least 03 (Three) years of teaching and research experience in a University and 03 publications in reputed research journals. Teaching experience at IER and experiences in any educational activities of the University especially in co-curricular activities will also be treated as qualification. The above requirements may be relaxed in the case of internal candidates. Other qualifications being equal, preference may be given to those who have higher degree (M.Phil/Ph.D) in Education.

Eight (08) copies of application together with attested copies of certificates, testimonials, mark-sheets and proof of experience along with a Pay order/Bank Draft of value of TK.750/- (Seven hundred and fifty taka only) payable to the Registrar should reach the Director, Institute of Education and Research (IER) on or before 16/07/2017. Candidates already in service will have to apply through proper channel.

(Signature)
08.6.17